
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
ČKAIT – Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků             
                          činných ve výstavbě, Oblastní kancelář Pardubice 
                          Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
    
  
 
 
si Vás dovoluje  pozvat na seminář: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

VADY,  PORUCHY  A  HAVÁRIE  STAVEB 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 

Hotel Labe, Kongresový sál, Masarykovo nám. 2633, Pardubice 
Čtvrtek, 16. listopadu 2017 

 
  



Na dnešní den jsme původně v rámci CŽV ČKAIT plánovali uspořádat seminář na téma 
„Okolnosti havárie střechy tělocvičny v České Třebové a zřícení mostu ve Studénce“. Jsou to oba 
případy, které v letošním roce se zájmem sledovali odborníci i laická veřejnost v rámci soudního 
jednání. Justiční systém opět „nezklamal“ – došlo k oddálení vyhlášení obou rozsudků. Oba 
soudní znalci jsou vázáni mlčenlivostí o neukončených případech, a proto jsme museli změnit 
témata semináře.   

Seminář je určen pro širokou odbornou stavební veřejnost – autorizované osoby 
(projektanty, stavbyvedoucí, SD, TDS…), stavebníky (kraje, města, obce), stavební firmy, obecné 
i speciální stavební úřady….. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Program 

 
 
12.30     - Prezence účastníků 
 
13.00       -  Zahájení semináře 
                        Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice  

 

13.10       - 1. blok 
 Stabilitní a kvalitativní problémy vybraných dopravních staveb. 

doc. Ing. Vladimír Doležel, CSc., KDS DFJP Pardubice 

 

13.40       -    Přestávka 
 
13.50       - 2. blok 
 Vady a poruchy při návrhu a realizaci vybraných pozemních staveb. 

• Stabilita nosných dřevěných konstrukcí.  

• Problematika únosnosti zděných konstrukcí.  

• Problematika návrhu a realizace gabionových konstrukcí.  

• Problematika destrukce dřevěných konstrukcí dřevokazným hmyzem a 
houbami.  

• Problematika vodorovné tuhosti budov.  

• Kuriozity. 
Ing. Jan Chaloupský, ČKAIT Hradec Králové 

 
17.00      - Závěr 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

Odborný garant:   Ing. Vlastimil Moucha, ČKAIT Pardubice 
 
Pořadatel:    Česká komora autorizovaných inženýrů a techniků, OK Pardubice,            
                           Masarykovo nám. 1544, 530 02 Pardubice 
   
 

Místo a termín konání:       Čtvrtek, 16. listopadu 2017 

Hotel Labe, Kongresový sál – 13. patro 

Masarykovo nám. 2633, Pardubice 

 
 
 

 
Autorizované osoby – členové ČKAIT mají účast zdarma  

a přihlašují se výhradně na webu ČKAIT  
 

http://jdem.cz/dhwdb2 
  

Seminář je zařazen do projektu celoživotního vzdělávání ČKAIT a byl mu přidělen 1 bod. 

 
Pokyny pro nečleny ČKAIT: 

 
Vložné 300,- Kč (vč. DPH 21%) lze platit pouze v hotovosti při prezenci. 
 
Přihlášku doručte nejpozději do 15. listopadu 2017  na email: 
  
pardubice@ckait.cz 
tel: 466 512 241 
 
 
 
--------------------------------------------  zde odstřihněte  ---------------------------------------------- 
Závazná přihláška na seminář PRO  NEČLENY ČKAIT:            
 

VADY, PORUCHY A HAVÁRIE STAVEB. 
 

Jméno……………………………………………………………………………………………. 
 
Adresa: ...……………………………………… …………………………………………………. 
 
Název firmy:  .…………………………………… ………………………………………………. 
 
Adresa firmy:  .....…………………………………………………………… ………...…………. 
 
IČO:    …………………………………… DIČ:  ……………………………...…………………    
 
Telefon:   ………………………………… E-mail: ………………...…………………………… 
 
 
Datum  …………………….                       Podpis , razítko …..…………………………………. 


